AREA SERVIZI GENERALI Servizio Personale

Comune di San Felice del Benaco

Provincia di Brescia
Via XX Settembre n. 11 - c.a.p. 25010
Ufficio P.A./Commercio e Personale – tel. 0365/558603
e-mail: commercio@comune.sanfelicedelbenaco.bs.it
Centralino: Tel. 0365/558611 - Telefax 0365/558623

NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL COMUNE DI SAN FELICE DEL BENACO

Spett.le Amministrazione del Comune di San Felice del Benaco SEDE

VALIDAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PERFORMANCE DELL'ORGANIZZAZIONE ANNO 2017

Premesso:

- che il Comune di San Felice del Benaco non è tenuto alla redazione del piano delle performance ai sensi dell'art. 26 del vigente "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi";

che il Comune gestisce comunque il ciclo delle performance nell'ambito dei documenti di

programmazione (P.R.O.);

con la presente il Nucleo di valutazione del Comune di San Felice del Benaco procede alla validazione della relazione sul ciclo delle performance come da "Piano degli obiettivi" con riferimento all'esercizio 2017, in conformità a quanto previsto dal "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi".

Procede all'esame del documento e ne assicura la veridicità. La Relazione ovvero lo "Stato di attuazione degli obiettivi", documento redatto dall'Ente per la misurazione e valutazione della performance organizzativa ed individuale è stato approvato con deliberazione di G.C. n. 19 del 27.02.2018

Conferma che entrambi i documenti sono oggetto di considerazione e analisi nel processo di misurazione e valutazione della performance organizzativa e individuale, in particolare, nel processo di valutazione dei responsabili titolari di Posizione Organizzativa per quanto riguarda la determinazione del grado di

raggiungimento degli obiettivi programmati.

Conferma altresì che, seppure il Comune di San Felice del Benaco non sia tenuto alla redazione del piano delle performance, la Relazione sulla Performance è sostanzialmente conforme a quanto previsto, in tal senso, dal D.Lgs. n. 150/2009 (art. 10, comma 1, lett. b) dove recita: "Un documento, da adottare entro il 30 giugno, denominato: "Relazione sulla performance" che evidenzia, a consuntivo, con riferimento all'anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati ed alle risorse, con rilevazione degli eventuali scostamenti, e il bilancio di genere realizzato" e alle direttive suggerite dall'A.N.A.C. per gli enti locali.

Visto altresì il parere favorevole del Revisore dei Conti, dott.ssa Elisabetta Perdomi, relativamente al contratto collettivo decentrato anno 2017, agli atti.

Tutto ciò premesso il Nucleo di Valutazione dichiara valida la Relazione sulla Performance dell'esercizio 2017 redatta dal Comune di San Felice del Benaco e invita l'Amministrazione a disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.

- or rodatta dai comano	ui i	Jui	i i onoc	oci Dellace	C IIIVILA I	miiiiiiiiiiiiiiiiauaz	ione a un	point ia	pubblicaz	ione si
sito istituzionale dell'Ente.										
	4	2	MAR	2018						
San Felice del Benaco.		4.5	1 23-322 0							

I componenti il Nucleo di Valutazione:

Avv. Giovanni Antonio Cotrupi

Dott. Salvatore Tarantino

Dott. Iovene Giuseppe